
堺 ス 少 第 ５ ３ 号 

令和５年８月２３日 

単位団 代表者  様 

堺市スポーツ少年 団 

本 部 長  中 西  一 郎 

 

令和５年度スタートコーチ（スポーツ少年団）養成講習会 

〈Ａ・Ｂコース〉の開催について（通知） 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素はスポーツ少年団事業にご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、標記講習会が別添開催要項のとおり開催されますので、各団からの参加者につ

いてご配慮のほどよろしくお願いいたします。Ａ・Ｂコースに日程が分かれております

ので、ご希望のコースをお選びください。 

 なお、日本スポーツ協会公認「スポーツ指導者」資格保有者で「スタートコーチ（ス

ポーツ少年団）」の資格認定を希望される方は、有資格証明証を<様式２>と併せてご提

出ください。 

来年度の登録に際し、２名以上の有資格者がいない場合は登録を受け付けることが

できませんので、この機会の受講をお願いいたします。 

 

記 

 

１．申込方法  参加申込書（様式１）に必要事項を記入し、直接持参か郵送・ 

ＦＡＸ・Ｅ-mailのいずれかで下記まで。（該当者は様式２も） 

 

２．参 加 料  各コース  ６，６００円  

※参加料は参加決定通知受領後、下記の銀行口座にお振り込みくだ 

さい。 

三菱ＵＦＪ銀行 大美野支店 普通預金 

      口座番号 ００８６７８２ 

               堺 市
サカイシ

スポーツ 少 年 団
ショウネンダン

 事 務 局 長
ジムキョクチョウ

 村田
ムラタ

 直美
ナオミ

 

 

３．申込締切   Ａコース・Ｂコースいずれも 

         令和５年９月２２日（金）必着 

         

４．申 込 先  〒599-8123 堺市東区北野田1077番地 アミナス北野田3階 

（公財）堺市教育スポーツ振興事業団内 

堺市スポーツ少年団本部事務局（担当：髙橋） 

TEL ０７２－２９４－６１１１ / FAX ０７２－２３７－６００１ 

         Ｅ-mail sposho-sakai@sakai-kyospo.jp 

 


